
公社）日本理学療法士協会　

会長

半田　一登　氏

株式会社 SWITCH WORKS

代表取締役

竹本　幸史　氏

日本理学療法士連盟

組織代表

田中　まさし氏

 【プログラム】
 13：30　受付開始
 14：00　国安会長開会挨拶
 14：10　教育講演 1
      　　　　「職能人教育と組織マネジメント（仮）」
 　　　　　　講師　半田一登氏・田中まさし氏 
 15：10　休憩
 15：20　教育講演 2
　　　　　「部署で出す仕事の成果、管理者に必要な視点」
 　　　　　　講師　竹本幸史氏　株式会社 SWITCH WORKS)
 16：20　急性期・回復期・地域包括ケア・生活期　領域別 GW
 17：20　武田副会長閉会挨拶

リハ科・理学療法科を束ねる管理者（代表者）の皆さん
同じ役目をもつ理学療法士の方々と情報交換できるつながりを 
持ちませんか？
　昨今、理学療法士の仕事においては個人の技能もさることながら、組織・チームとしての役割 
と成果が求められています。また、労務管理、人材育成をはじめ様々なことを考えながら部署・ 
事業所を束ねていかなければなりません。
　公社）日本理学療法士協会においても管理者の資質向上と県士会内における職場を超えた 
ネットワークの構築は重要な課題として位置付けられており、管理者研修などを通じて職能団体 
としてマネジメント力の高い人材育成体制の構築に力を入れております。
　
　この度、協会指定の領域別管理者研修と共に岡山県内施設に勤務する施設管理者（代表者）の 
ネットワーク構築に向けた管理者ミーティングを開催いたします。
　今回は、半田一登 氏（日本理学療法士協会会長）と田中まさし氏（連盟組織代表）にお越しいただき、
協会全体の管理者育成に関する方向性、組織力の重要性についてもご講演いただく予定です。
　
　県士会としては学術的な研修会だけでなく、日頃の管理運営業務をはじめ人材育成、内部統制など 
管理者ならではの課題・悩みを共有し、解決のヒントを得られる場を設けたいと考えております。
また、管理者同士、県士会と会員所属施設において顔の見えるつながりを作っていきたいと思います。
　ご多忙とは思いますが、主旨をご理解いただきご参加いただきますようお願い申し上げます。

一社）岡山県理学療法士会
管理者ミーティング 2018 のご案内



【詳　細】
日　時：平成 30 年 7 月 21 日（土）　14：00 〜 17：30（13：30 受付開始）
会　場：倉敷第一病院 ISAM ホール ( 北館 6 階）　倉敷市老松町 5-3-10
参加費：無料
対象者：各施設 管理者など管理的立場または部署内理学療法士の代表の方　各施設 1 〜 2 名
主　催  ：一社）岡山県理学療法士会　　共　催：岡山県理学療法士連盟
問い合わせ先：
　　　　県士会事務局を通じて社会局までお問い合わせください
　　　　【申し込み】
申し込み先：県士会事務局　
方　　　法：下記項目を記載の上、メールにて申し込み先アドレスまで送信ください
　　　　　　＊欠席のご施設におきましても、欠席のご連絡とアドレスの提示、部署内連絡代表者の
　　　　　　　ご連絡をお願いします。
　　　　　　①法人・施設名　②参加者氏名　③連絡先 PC アドレス　④施設該当領域
　　　　　　⑤部署内連絡代表者氏名
　　　　　　＊領域区分：A 急性期　B 回復期　C 地域包括ケア　D 生活期
　　　　　　＊自施設の該当領域を判断しかねる場合は、同封のワークシートを選定の参考にして下さい。
　　　　　　　複数の領域が該当する場合、複数名ご参加いただいても構いません。
　　　　　　＊当日はワークシートを用いて領域別にグループディスカッションを致します。
申し込み先アドレス

　　　　　　pt-okayama@sky.megaegg.ne.jp   
　　　　　　＊件名に「管理者ミーティング 2018」とご記入下さい              　　　　　　
締め切り：平成 30 年 7 月 7 日（土）

県士会ネットワーク構築に向けた連絡代表者の選定とメールアドレスご提示に 
関するご協力のお願い

　岡山県理学療法士会では連絡・情報発信をはじめ時代に沿った連絡体制の構築のため各施設における 
理学療法士に直通できるメールアドレスのご提示をお願いしております。
　これは各施設との密な連絡体制の構築に加えてペーパレス化による経費抑制も目的としております。
この管理者ネットワークについても段階を追って領域別の連絡体制の構築なども進めて参りたいと考えてお
ります。時代に即した連絡体制の整備と連携強化にむけてご理解とご協力をお願いします。
アドレスは各部署・リハ科に割り当てられているアドレス、または連絡代表者の方に G-mail などの 
アドレスを取得していただき準備していただければ幸いです。
　現時点の方法においては、会員に関する個人情報などフリーメールにて問題が生じる恐れがある内容の 
連絡は想定しておりません。また、アドレスにつきましては県士会にて厳重に管理し、本目的以外の使用は
いたしません。今後様々な連絡方法を含めて段階を追って整備して参りたいと思いますので、まずは各施設
連絡窓口となる方にメールが届けられる体制づくりにご協力をお願いします。　
　既にご提示いただいている施設におきましてはご協力ありがとうございます。最新の状態に揃えるため、
お手数ですがご連絡いただきますようお願いします。


